
 

UCHWAŁA Nr XVIII/151/2020 

RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
 

w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 15q ust.1 w związku z art. 

15zzzh ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.) oraz 

Komunikatu Komisji Europejskiej z dnia 20 marca 2020 r. "Tymczasowe ramy środków 

pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19" 

(2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91 I z 20.03.2020, str. 1), Rada Miejska w Tczewie po 

zasięgnięciu opinii Komisji Finansowo – Budżetowej i Komisji Polityki Gospodarczej 
 

 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Przedłuża się do dnia 30 września 2020 r. terminy płatności rat podatku od nieruchomości 

płatnych w maju i czerwcu 2020 roku przedsiębiorcom, których nie dotyczy zakaz 

prowadzenia działalności, związny ze skutkami epidemii COVID-19 wynikający z przepisów 

szczególnych, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

 

§ 2. 
Warunkiem uzyskania pomocy jest złożenie do dnia 15 maja 2020 r.: 

1) oświadczenia przedsiębiorcy, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą 

negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19, stanowiącego załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. 
1. Przedłużenie terminów płatności rat podatku od nieruchomości, o których mowa w § 1 

uchwały, dotyczy przedsiębiorców będących podatnikami podatku od nieruchomości, 

których płynność finansowa uległa pogorszeniu na skutek spadku obrotów gospodarczych 

w następstwie wystąpienia COVID-19. 

2. Przez spadek obrotów gospodarczych rozumie się zmniejszenie sprzedaży towarów lub 

usług, w ujęciu ilościowym lub wartościowym nie mniej niż o 25%, obliczone jako 

stosunek obrotów z dowolnie wskazanego miesiąca kalendarzowego, przypadającego od 

dnia 1 marca 2020 r. do dnia poprzedzającego dzień złożenia oświadczenia stanowiącego 

załącznik nr 1 do uchwały, w porównaniu do obrotów z miesiąca stycznia 2020 r.  

 
§ 4. 

Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale stanowi pomoc publiczną mającą na celu 

zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana 

zgodnie z pkt 3.1 Komunikatu Komisji Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy 

państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19. 

 

§ 5. 

Określa się wzory formularzy: 

1) oświadczenie przedsiębiorcy - stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą 

negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 - stanowiący załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 



§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tczewa. 

 

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Tczewie 

 

Zenon Drewa 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Podstawę wprowadzenia uchwały Rady Miejskiej w Tczewie w sprawie przedłużenia 

terminów płatności rat podatku od nieruchomości na terenie miasta Tczewa stanowi art. 15q 

ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 568) zwanej dalej: Ustawą antykryzysową. 

Zgodnie z treścią przywołanego przepisu rada gminy może przedłużyć wskazanym grupom 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminy płatności rat 

podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r., nie dłużej niż do 

dnia 30 września 2020 r. 

Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale stanowi pomoc publiczną mającą na celu 

zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana 

zgodnie z pkt 3.1 Komunikatu Komisji Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy 

państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19. 

Stosownie do pkt 3.1 Tymczasowych ram, warunki dopuszczalności pomocy publicznej 

mającej na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce odnoszące się  m. in. do 

korzyści podatkowych są następujące: przedsiębiorca na dzień 31 grudnia 2019 r.  nie spełniał 

kryteriów przedsiębiorstwa znajdującego się w trudnej sytuacji w rozumieniu art. 2 pkt 18 

rozporządzenia KE nr 651/2014 i wartość pomocy nie przekracza, łącznie z inna pomocą 

udzielaną zgodnie z Sekcją 3.1 Tymczasowych ram, kwoty 800.000 EURO na 

przedsiębiorstwo. 

Przyjęcie uchwały na podstawie Ustawy antykryzysowej jest równoznaczne ze stosowaniem 

odpowiednich warunków wynikających z Tymczasowych ram. 

Uchwała przyjęta zgodnie z przepisami rozporządzenia nr KE nr 651/2014 nie wymaga 

występowania z wnioskiem o wydanie opinii przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów w trybie art. 12 ustawy o pomocy publicznej, ani tym bardziej notyfikacji 

Komisji Europejskiej. Zgodnie z art. 8 ust. 2 w/w ustawy, niniejsza uchwała zostanie 

przesłana do Prezesa UOKiK w terminie 30 dni od dnia jej wejścia w życie.  

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1461) w uzasadnionych 

przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście 

dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu 

normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, 

dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. 

 

 

Skarbnik Miasta 

Helena Kullas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


